

DIÁRIO OFICIAL



***Prefeitura Municipal
de
Miguel Calmon***



ÍNDICE DO DIÁRIO

DISPENSA

DISPENSAS

PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 041/2020 HOM.

Nº 010/2021



DISPENSA

DISPENSAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, 45

CNPJ.: 13.913.363/0001-60

CEP.: 44720000

Relatório de Extrato de Publicação

DISPENSA DE LICITAÇÃO

MODALIDADE:	DISPENSA DE LICITAÇÃO 008/2021	Data: 18/01/2021	Valor: 1.820,35 (UM MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REVISÃO PERIÓDICA COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE GARANTIA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM KM134134134134047S RODADOS OU POR PERÍODO DO VEÍCULO ÔNIBUS VOLARE V9L EX - EURO V, PLACA QTX - 0F76, CHASSI 93PB98S31L501643.		
ARTIGO:	24	INCISO: XVII	LEI: 8.666/93
FUNDAMENTAÇÃO:	PARA A AQUISIÇÃO DE COMPONENTES OU PEÇAS DE ORIGEM NACIONAL OU ESTRANGEIRA, NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DURANTE O PERÍODO DE GARANTIA TÉCNICA, JUNTO AO FORNECEDOR ORIGINAL DESSES EQUIPAMENTOS, QUANDO TAL CONDIÇÃO DE EXCLUSIVIDADE FOR INDISPENSÁVEL PARA A VIGÊNCIA DA GARANTIA.		
CONTRATADO:	PEÇA FÁCIL VEÍCULOS.PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	CNPJ.:	34.301.044/0001-73
MODALIDADE:	DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2021	Data: 19/01/2021	Valor: 3.820,00 (TRES MIL E OITOCENTOS E VINTE REAIS)
OBJETO:	AQUISIÇÃO DE ISOPOR DE 3L, 5L E 8L PARA ATENDER EQUIPES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DA VIGILÂNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE.		
ARTIGO:	24	INCISO: II	LEI: 8.666/93
FUNDAMENTAÇÃO:	PARA OUTROS SERVIÇOS E COMPRAS DE VALOR ATÉ 10% DO LIMITE PREVISTO NA ALÍNEA <<A>>, DO INCISO II DO ARTIGO ANTERIOR, E PARA ALIENAÇÕES, NOS CASOS PREVISTOS NESTA LEI, DESDE QUE NÃO SE REFIRAM A PARCELAS DE UM MESMO SERVIÇO, COMPRA OU ALIENAÇÃO DE MAIOR VULTO QUE POSSA SER REALIZADA DE UMA SÓ VEZ.		
CONTRATADO:	J. T. R. M. SAMPAIO	CNPJ.:	07.984.483/0001-55
MODALIDADE:	DISPENSA DE LICITAÇÃO 010/2021	Data: 19/01/2021	Valor: 1.500,00 (UM MIL E QUINHENTOS REAIS)
OBJETO:	ALUGUEL DE IMÓVEL PARA ATENDER AO BENEFÍCIO ALUGUEL SOCIAL DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.		
ARTIGO:	24	INCISO: X	LEI: 8.666/93
FUNDAMENTAÇÃO:	PARA A COMPRA OU LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS FINALIDADES PRECÍPUAS DA ADMINISTRAÇÃO, CUJAS NECESSIDADES DE INSTALAÇÃO E LOCALIZAÇÃO CONDICIONEM A SUA ESCOLHA, DESDE QUE O PREÇO SEJA COMPATÍVEL COM O VALOR DE MERCADO, SEGUNDO AVALIAÇÃO PRÉVIA.		
CONTRATADO:	LEIDIVANIA PEDREIRA TRINDADE	CNPJ.:	022.961.335-76
MODALIDADE:	DISPENSA DE LICITAÇÃO 015/2021	Data: 25/01/2021	Valor: 3.120,00 (TRES MIL E CENTO E VINTE REAIS)
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE FÓRMULA LÁCTEA INFANTIL PARA LACTANTE COM DIAGNÓSTICO DE ALERGIA A PROTEÍNA DO LEITE DE VACA		
ARTIGO:	24	INCISO: II	LEI: 8.666/93
FUNDAMENTAÇÃO:	PARA OUTROS SERVIÇOS E COMPRAS DE VALOR ATÉ 10% DO LIMITE PREVISTO NA ALÍNEA <<A>>, DO INCISO II DO ARTIGO ANTERIOR, E PARA ALIENAÇÕES, NOS CASOS PREVISTOS NESTA LEI, DESDE QUE NÃO SE REFIRAM A PARCELAS DE UM MESMO SERVIÇO, COMPRA OU ALIENAÇÃO DE MAIOR VULTO QUE POSSA SER REALIZADA DE UMA SÓ VEZ.		
CONTRATADO:	FARMÁCIA NOVA SANTA TERESINHA LTDA	CNPJ.:	05.098.472/0001-42



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, 45

CNPJ.: 13.913.363/0001-60

CEP.: 44720000

Relatório de Extrato de Publicação

DISPENSA DE LICITAÇÃO

MODALIDADE:	DISPENSA DE LICITAÇÃO 017/2021	Data: 28/01/2021	Valor: 319,40 (TREZENTOS E DEZENOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS)		
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS E REPOSIÇÃO DE PEÇAS QUE ESTÃO NA GARANTIA NO VEÍCULO DE MODELO: TORO FREEDOM 2.0 16V DE PLACA PKR- 4577.VALE RESSALTAR QUE A EMPRESA RIO DO OURO VEÍCULOS É A CONCESSIONÁRIA CREDENCIADA.				
ARTIGO:	24	INCISO:	XVII	LEI :	8.666/93
FUNDAMENTAÇÃO:	PARA A AQUISIÇÃO DE COMPONENTES OU PEÇAS DE ORIGEM NACIONAL OU ESTRANGEIRA, NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DURANTE O PERÍODO DE GARANTIA TÉCNICA, JUNTO AO FORNECEDOR ORIGINAL DESSES EQUIPAMENTOS, QUANDO TAL CONDIÇÃO DE EXCLUSIVIDADE FOR INDISPENSÁVEL PARA A VIGÊNCIA DA GARANTIA.				
CONTRATADO:	RIO DO OURO VEICULOS LTDA		CNPJ.:	03608919000150	

MODALIDADE:	DISPENSA DE LICITAÇÃO 018/2021	Data: 26/01/2021	Valor: 7.500,00 (SETE MIL E QUINHENTOS REAIS)		
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA REPOSIÇÃO DE CORBERTURA EM MATERIAL POLICARBONATO BRONZE NA ÁREA EXTERNA DO PSF ALBERTINA ROSA CALDEIRA NO POVOADO DE SALGADO GRANDE,GARANTINDO ASSIM SEGURANÇA E CONFORTO AOS SEUS USUÁRIOS.				
ARTIGO:	24	INCISO:	II	LEI :	8.666/93
FUNDAMENTAÇÃO:	PARA OUTROS SERVIÇOS E COMPRAS DE VALOR ATÉ 10% DO LIMITE PREVISTO NA ALÍNEA <<A>>, DO INCISO II DO ARTIGO ANTERIOR, E PARA ALIENAÇÕES, NOS CASOS PREVISTOS NESTA LEI, DESDE QUE NÃO SE REFIRAM A PARCELAS DE UM MESMO SERVIÇO, COMPRA OU ALIENAÇÃO DE MAIOR VULTO QUE POSSA SER REALIZADA DE UMA SÓ VEZ.				
CONTRATADO:	WLAUBER MARQUES DE FREITAS -ME		CNPJ.:	05.824.611/0001-78	

MODALIDADE:	DISPENSA DE LICITAÇÃO 020/2021	Data: 29/01/2021	Valor: 1.850,00 (UM MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS)		
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MOTOR BOMBA,UTILIZADO NO SISTEMA DE ÁGUA DO ASSENTAMENTO DE ARACAZINHO ZONA RURAL DO MUNICÍPIO .				
ARTIGO:	24	INCISO:	II	LEI :	8.666/93
FUNDAMENTAÇÃO:	PARA OUTROS SERVIÇOS E COMPRAS DE VALOR ATÉ 10% DO LIMITE PREVISTO NA ALÍNEA <<A>>, DO INCISO II DO ARTIGO ANTERIOR, E PARA ALIENAÇÕES, NOS CASOS PREVISTOS NESTA LEI, DESDE QUE NÃO SE REFIRAM A PARCELAS DE UM MESMO SERVIÇO, COMPRA OU ALIENAÇÃO DE MAIOR VULTO QUE POSSA SER REALIZADA DE UMA SÓ VEZ.				
CONTRATADO:	ANTONILSON GRIGORIO DA SOUZA		CNPJ.:	21699324000130	

MODALIDADE:	DISPENSA DE LICITAÇÃO 021/2021	Data: 29/01/2021	Valor: 3.785,55 (TRES MIL, SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)		
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA REVISÃO PERIODICA COM REPOSIÇÃO DE PEÇA PARA MANUTENÇÃO DE GARANTIA DO FABRICANTE, DE ACORDO COM KM134134134134134134047S RODADOS OU POR PERÍODO DO VEÍCULO AMBULANCIA NOVO MASTER FURGÃO L1H1 DE PLACA PLY - 3811 CHASSI: 93YMAFEXALJ038382. LOTADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. VALE RESALTAR QUE A EMPRESA JUBIABA VEICULOS LTDA É A UNICA AUTORIZADA NA RENAULT.				
ARTIGO:	24	INCISO:	XVII	LEI :	8.666/93
FUNDAMENTAÇÃO:	PARA A AQUISIÇÃO DE COMPONENTES OU PEÇAS DE ORIGEM NACIONAL OU ESTRANGEIRA, NECESSÁRIOS À MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DURANTE O PERÍODO DE GARANTIA TÉCNICA, JUNTO AO FORNECEDOR ORIGINAL DESSES EQUIPAMENTOS, QUANDO TAL CONDIÇÃO DE EXCLUSIVIDADE FOR INDISPENSÁVEL PARA A VIGÊNCIA DA GARANTIA.				
CONTRATADO:	JUBIABÁ VEICULOS LTDA		CNPJ.:	08.859.057/0001-52	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON

AVENIDA ODONEL MIRANDA RIOS, 45

CNPJ.: 13.913.363/0001-60

CEP.: 44720000

Relatório de Extrato de Publicação

DISPENSA DE LICITAÇÃO

MODALIDADE:	DISPENSA DE LICITAÇÃO 024/2021	Data: 02/02/2021	Valor: 4.800,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS)
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO OFTALMOLÓGICO DA PACIENTE ERMERITA CANDIDA DE JESUS, VISTO QUE APÓS REALIZAÇÃO DE TOMOGRAFIA DE COERÊNCIA ÓPTICA FOI DIAGNOSTICADO MEMBRANA NEOVASCULAR SUBRETININA E CISTOS MACULARES.		
ARTIGO:	24	INCISO:	II LEI : 8.666/93
FUNDAMENTAÇÃO:	PARA OUTROS SERVIÇOS E COMPRAS DE VALOR ATÉ 10% DO LIMITE PREVISTO NA ALÍNEA <<A>>, DO INCISO II DO ARTIGO ANTERIOR, E PARA ALIENAÇÕES, NOS CASOS PREVISTOS NESTA LEI, DESDE QUE NÃO SE REFIRAM A PARCELAS DE UM MESMO SERVIÇO, COMPRA OU ALIENAÇÃO DE MAIOR VULTO QUE POSSA SER REALIZADA DE UMA SÓ VEZ.		
CONTRATADO:	CENTRO MÉDICO DE JACOBINA	CNPJ.:	13.228.432/0001-04



PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 041/2020 HOM.



**ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60**

**EXTRATO HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2020**

O Prefeito do Município de Miguel Calmon, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA O PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2020, cujo objeto REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL aquisição de material permanente para atender a secretaria de educação do município, cujo resultado final foi teve como vencedor:

A empresa ALFABRINK COMÉRCIO DE BRINQUEDOS E SERVIÇOS EIRELI foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	CAMINHA ESCOLAR, ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL, SUPORTES PLÁSTICOS E TECIDO PLÁSTICO LAVÁVEL COM FECHO DE VELCRO, RESISTENTE E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. DIMENSÕES: 1,34X 54,5 X14 CM. FAIXA ETÁRIA: DE 2 A 6 ANOS.	UND	50	ALFABRINK	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
TOTAL						R\$ 5.000,00

A empresa ALDITEC - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP, foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
4	COMPUTADOR TIPO: CONFIGURAÇÃO MÍNIMA OU EQUIVALENTE A INTEL CORE I5, MINI PC TINY II; PROCESSADOR: INTEL CORE I5; CACHE DO PROCESSADOR: 3 MB; CHIPSET: INTEL Q87; VPRO: SIM; MEMÓRIA: 4GB (1X4GB); INTERFACE DE MEMÓRIA: PC3-12800; 1600MHZ DDR3 SODIMM; DISCO RÍGIDO: 500GB; VELOCIDADE DE DISCO: 7200RPM; INTERFACE DE DISCO: SATA; PLACA DE REDE: GIGABIT ETHERNET; PLACA DE SOM: INTEGRADO HIGH DEFINITION(HD) AUDIO; PLACA DE VÍDEO: INTEL® HD GRAPHICS (2 SAIDAS: VGA + DISPLAYPORT); INTERFACES SATA: 2X; SATA 3.0GB/S; USB: 5 X 3.0; MÍDIA ÓPTICA: DVD-RW; CHIP DE SEGURANÇA; DIMENSÕES: 184MM X 182MM X 65MM.	UND	5	ALDITEC	R\$ 2.933,99	R\$ 14.669,95
18	REFRIGERADOR, MODELO DOMESTICO, CAPACIDADE MINIMA DE 340 LITROS, TENSÃO 127 VOLTS, NA COR BRANCA, COM PRATELEIRAS, PORTA OVOS, GAVETAS PARA VEGETAIS, CARNES E FRIOS, CONGELADOR, LAMPADA INTERNA, NÃO USAR NO SISTEMA DE REFRIGERACAO O GAS CFC, COM OS SELOS PROCEL E INMETRO, GARANTIA MINIMA DE 01 (UM) ANO.	UND	11	CONSUL	R\$ 2.230,19	R\$ 24.532,09
TOTAL						R\$ 39.202,04

A empresa S D DE A FERREIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA, foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
5	CONJUNTO 04 LUGARES EM RESINA TERMOPLÁSTICA COMPOSTO DE MESA E 4	JG	100	CEQUIPEL/CONJ ESCOLAR	R\$ 750,00	R\$ 75.000,00



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	CADEIRAS - TAMANHO INFANTIL MESA COM TAMPO LISO CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA DE ALTO IMPACTO MEDINDO 800MM X 800MM, PARA USO COLETIVO E NÃO INDIVIDUAL, BORDA MEDINDO 30MM, ALTURA TAMPO/CHÃO 590MM. BASE DA MESA FORMADA POR UM TUBO ÚNICO, MEDINDO 25MM X 25MM FABRICADA PELO PROCESSO DE CONFORMAÇÃO MECÂNICA POR DOBRAMENTO, RESULTANDO EM; UM ÚNICO PONTO DE SOLDA UNINDO AS EXTREMIDADES DO MESMO TUDO, E UMA BARRA DE SUSTENTAÇÃO HORIZONTAL CONFECCIONADA EM TUBO 20MM X 20MM, PÉS EM TUBO REDONDO DE 1,5 POLEGADAS, PROTEGIDOS POR SAPADAS ARREDONDADAS EVITANDO O ATRITO COM O CHÃO, MARCA DO FABRICANTE INJETADA EM AUTO-RELEVO DEVERÁ ESTAR NO ENCOSTO DAS CADEIRAS E NO TAMPO DA MESA. CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM, ATENDENDO A NORMA TÉCNICA NBR 14006/2008 DA ABNT, FABRICADO E PELO PROCESSO DE INFEÇÃO TERMOPLÁSTICO, FIXADOS POR MEIO DE PARAFUSOS SEXTAVADOS, MARCA DO FABRICANTE INJETADA EM AUTO-RELEVO DEVERÁ ESTAR NO ENCOSTO. ASSENTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 343MM X 343MM ALTURA ASSENTO/CHÃO 349MM APROXIMADAMENTE. ENCOSTO COM MEDIDAS MINARAS 343MM X 336RNM COM PUXADOR PARA FACILITAR O CARREGAMENTO DA CADEIRA. SAPATAS CALANDRADAS ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO AS EXTREMIDADES, COBRINDO A SOLDA E TODA A EXTENSÃO SUPERIOR DOS TUBOS QUE COMPÕEM OS PÉS, DESEMPENHANDO A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA PINTURA PREVENINDO CONTRA FERRUGEM, ACOMPANHAM O FORMATO DOS PÉS EM ARCO, MEDINDO 455MM X 55MMO X 73MRN, INJETADAS EM POLIPROPILENO VIRGEM E PRESA À ESTRUTURA POR REBITES DE ALUMÍNIO. ESTRUTURA METÁLICA FABRICADA EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL TRATADOS POR CONJUNTOS DE BANHOS QUÍMICOS PARA PROTEÇÃO E LONGEVIDADE DA ESTRUTURA E SOLDADO ATRAVÉS DO SISTEMA MIG. ESTRUTURA FORMADA POR DOIS PARES DE TUBO OBLONGO MEDINDO 20MM X 48MM COM ESPESSURA DE 1,5MM. BASE DO ASSENTO E INTERLIGAÇÃO AO ENCOSTO EM TUBO OBLONGO MEDINDO 20MM X 48MM COBERTO PELO ENCOSTO, APRESENTAR LAUDO TÉCNICO E CATÁLOGO DO PRODUTO).			BLOCK KIDS		
9	ENCADERNADORA QUE PERMITE PERFURAÇÕES DE 12 A 17 FOLHAS POR VEZ. POSSUI AJUSTES DE MARGEM E PROFUNDIDADE, ALÉM DE GAVETA PARA DEPÓSITO DE RESTOS DE PAPEL,	UND	2	LORBEN/GT727	R\$ 591,11	R\$ 1.182,22



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

	TORNANDO AS PERFURAÇÕES SIMPLES E PRECISAS. DIMENSÕES: CAPACIDADE: 250 FOLHAS / 50MM, TAMANHO DA FOLHA: A4, QUANTIDADE DE FUROS AJUSTÁVEL: 46 OU 49 FUROS. CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO: 17 FOLHAS DE 70GR, 16 FOLHAS DE 75GR OU 13 FOLHAS DE 90GR, FURO REDONDO DE 4MM, TAMANHO O PRODUTO: 39X24X12CM, PESO DA MÁQUINA: 120 KG, TAMANHO DA EMBALAGEM: 43X29X18CM, PESO DA EMBALAGEM: 4,622 KG.					
11	GUILHOTINA, MANUAL, TIPO FACA DE AÇO ESPECIAL, COM MESA, DIMENSÕES: - COMPRIMENTO DE CORTE MÍNIMO 330 MM E MÁXIMO 360 MM - ALTURA DO CORTE MÍNIMO 20 MM E MÁXIMO 25 MM - ÁREA DE MESA MÍNIMO 470 X 470 MM E MÁXIMO 500 X 500 MM - ÁREA ÚTIL DA MESA MÍNIMO 305 X 360 MM E MÁXIMO 330 X 470 MM - ALTURA DA MESA MÍNIMO 1000 MM E MÁXIMO 1040 MM - PESO DA GUILHOTINA MÍNIMO 32 KG E MÁXIMO 33 KG - PESO DA BASE DO SUPORTE MÍNIMO 11 KG E MÁXIMO 12 KG - GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA PERMANENTE.	UND	2	MARPAX/GUILHOTINA	R\$ 299,00	R\$ 598,00
TOTAL					R\$ 76.780,22	

A empresa BEATRIZ COMÉRCIO DE MÓVEIS EIRELI - ME foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
7	CONJUNTO DE MESA COM 6 CADEIRAS. AS CADEIRAS E MESAS POSSUEM ESTRUTURA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI-CORROSIVO, PINTURA EM PÓ EPOXI-POLIÉSTER. AS CADEIRAS COM ENCOSTO E O ACENTO DE MADEIRA COM ESPUMA DE DENSIDADE D14 REVESTIDO COM KORINO, E O TAMPO DA MESA EM GRANITO COM ALTURA 77CM LARGURA 75CM COMPRIMENTO 140CM (CADEIRAS) ALTURA 92CM LARGURA 36CM COMPRIMENTO 49CM.	CJ	2	MILA COZINHAS	R\$ 866,01	R\$ 1.732,02
21	VENTILADOR, DE COLUNA TUFÃO, TENSÃO BIVOLT; POTÊNCIA MÍNIMA 200 W, ROTAÇÃO 1.300 RPM, VAZÃO 150 M³/MIN; FREQUÊNCIA 60 HZ; ISOLAÇÃO CLASSE H 180Cº; CAPACITOR 8,5 UF X 300 VAC; ALTURA DO APARELHO: MÍNIMO: 1,49 CM / MÁX: 1,80 CM; HÉLICE 22" - 3 PÁS; COR PRETA; GRADE 600 MM REMOVÍVEL; CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO; CONSUME 0,16 KWH; GARANTIA MÍNIMA DO FABRICANTE DE 01 (UM) ANO.	UND	5	VENTISOL	R\$ 263,33	R\$ 1.316,65
TOTAL					R\$ 3.048,67	



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

A empresa **YBYPLAST FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS E MÓVEIS EIRELI**, foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	CONJUNTO TRAPÉZIO EM RESINA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO, CONJUNTO COMPOSTO MESAS E CADEIRA - TAMANHO INFANTIL MESA 'EM FORMATO TRAPPÉZIO POSSIBILITANDO A FORMAÇÃO DE CÍRCULOS COM 6 MESAS; 06 CADEIRAS E UMA MESA CENTRAL, PARA USO COLETIVO E NÃO INDIVIDUAL, TAMPO DA MESA CONFECCIONADO EM RESINA TERTNOPLASTICA ABS MEDINDO 660MM X 240MM X 440MM COM 390MM DE PROFUNDIDADE :DOTADO DE NERVURAS. TRANSVERSAIS E LONGITUDINAIS PARA REFORÇO À TRAÇÃO NA PARTE INFERIOR. ESTRUTURA DO TAMPO DA MESA FORMADO POR 03 TUBOS EM AÇO INDUSTRIAL RETANGULARES MEDINDO 30MM X 20MM E UM TUBO OBLONGO MEDINDO 30MM X 16MM. UMA BARRA EM TUBO OBLONGO MEDINDO 30MM X 16MM FIXADA NA PARTE FRONTAL ENTRE UMA DAS COLUNAS LATERAIS. ESTRUTURA DA MESA FORMADA POR DUAS COLUNAS LATERAIS PARALELAS EM TUBO DE AÇO INDUSTRIAL EM FORMATO OBLONGULAR MEDINDO 20MM X 48MM UNINDO A ESTRUTURA DA BASE DO TAMPO ÀS PÉS. BASE DOS PÉS EM TUBOS OBLONGOS MEDINDO 20MM X 48MM COM ESPESSURA DE 1,5MM EM FORMA DE ARCO COM RAIO MEDINDO NO MÁXIMO 800,0MM. SAPATAS CALANDRADAS ANTIDERRAPANTES ENVOLVENDO TOTALMENTE AS. EXTREMIDADES DOS TUBOS -QUE COMPÕEM OS PÉS, DESEMPENHANDO A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO DA PINTURA, AUMENTANDO A DURABILIDADE, ACOMPANHAM O FORMATO DOS PÉS EM ARCO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 162MM X 53MM E 100MM X 53MM COM TOLERÂNCIA DE +/- 2,00MM, FABRICADAS 'EM POLIPROPILENO VIRGEM, PODENDO .SER INJETADAS NA MESMA CBR DO TAMPO E PRESA À ESTRUTURA POR MEIOS DE REBITES CADEIRA COM ASSENTO E ENDOSTO EM RESINA PLÁSTICA VIRGEM, FABRICADOS PELO PROCESSO DE INJEÇÃO TERMOPLÁSTICO, MARCA DO FABRICANTE INJETADA EM AUTO-RELEVO DEVERÁ ESTAR NO ENCOSTO. ASSENTO COM MEDIDAS MÍNIMAS 340MM X 340MM, ALTURA ASSENTO/CHÃO 349MM APROXIMADAMENTE, FIXADA POR PARAFUSOS, (APRESENTAR LAUDO TÉCNICO E CATÁLOGO DO PRODUTO).	JG	60	M2V	R\$ 1.646,08	R\$ 98.764,80
TOTAL						R\$ 98.764,80



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

A empresa **MICROTÉCNICA INFORMÁTICA LTDA** foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
14	NOTEBOOK, PROCESSADOR INTEL® CORE™ I3-8130U DUAL CORE 2.2 GHZ COM TURBO MAX ATÉ 3.4 GHZ, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 HOME SINGLE LANGUAGE 64 BITS, LEITOR DE CARTÃO SD, SDHC, MMC, SDXC, TAMANHO DA TELA 15.6", WEBCAM INTEGRADA, RESOLUÇÃO DA WEBCAM VGA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: TELA TN HD WIDESCREEN ANTIRREFLEXO, COM RESOLUÇÃO DE 1366 X 768, ALTO-FALANTES COM CERTIFICAÇÃO DOLBY AUDIO (2 X 1.5W), CONECTOR COMBO PARA FONE DE OUVIDO / MICROFONE, ABERTURA DE TELA DE 180 GRAUS, MICROFONE INTEGRADO, CACHE 4 MB, CHIPSET INTEGRADO, TIPO DE TELA LCD. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: CONEXÃO S/ FIO (WIRELESS) 802.11AC, CONEXÃO BLUETOOTH, MEMÓRIA RAM 4 GB DDR4 2400 MHZ, EXPANSÃO DA MEMÓRIA ATÉ 20 GB, DISCO RÍGIDO (HD) 1 TB 5400 RPM, PORTAS USB 2 (3.1), 1 (2.0), TENSÃO/VOLTAGEM BIVOLT, GARANTIA 12 MESES, CONEXÃO HDMI, BATERIA 2 CÉLULAS 30 WH, PLACA DE VÍDEO INTEGRADA, COM TECNOLOGIA INTEL® UHD GRAPHICS 620, PLACA DE SOM INTEGRADA, TECLADO PORTUGUÊS-BR, COM TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO, MOUSE TOUCHPAD, TIPO DE MEMÓRIA DDR4, BATERIA NÃO REMOVÍVEL. DIMENSÕES: ALTURA 1,99 CENTIMETROS, LARGURA 36,22 CENTIMETROS, PROFUNDIDADE 25,15 CENTIMETROS PESO 1,85 QUILOS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: NOTEBOOK, ADAPTADOR AC, CABO DE FORÇA E MANUAL.	UND	20	LENOVO S145	R\$ 3.121,25	R\$ 62.425,00
TOTAL						R\$ 62.425,00

A empresa **KLEBSON DE SOUSA QUEIROZ**, foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
15	PARQUINHO DE EUCALIPTO TRATADO, CONTENDO UMA CASA DO TARZAN, ESCORREGADEIRA, UM TRAÇADO DE CORDA, UMA ESCADA DE ACESSO E DOIS BALANÇOS ACOPLADOS, INCLUINDO TRANSPORTE E INSTALAÇÃO.	UND	6	-	R\$ 4.966,66	R\$ 29.799,96
19	SUPORTE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO; TERMOPLÁSTICO RESISTENTE; POSSUI FECHADURA DE SEGURANÇA COM CHAVE; FÁCIL INSTALAÇÃO.	UND	50	-	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
20	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO; TERMOPLÁSTICO RESISTENTE; COM CAPACIDADE DE 800 ML.	UND	50	-	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
TOTAL						R\$ 33.899,96



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
CNPJ: 13.913.363/0001-60

A empresa IRECÊ INFORMÁTICA EIRELI, foi vencedora dos itens conforme tabela abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DETALHADA	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
17	QUADRO BRANCO MOLDURA EM ALUMINIO COM SUPORTE PARA APAGADOR E PINCEIS, DIMENSÕES 1,80 CM X 2,20 CM.	UND	30	CORTIARTE	R\$ 322,00	R\$ 9.660,00
TOTAL						R\$ 9.660,00

Miguel Calmon, 04 de Fevereiro de 2021. JOSÉ RICARDO LEAL REQUIÃO - Prefeito Municipal.



Nº 010/2021

**AVISO DE LICITAÇÃO
PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021**

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, participa aos interessados que foi republicado o edital de **Pregão Eletrônico nº 010/2021**, tipo Menor Preço por Item, Através do site www.licitacoes-e.com.br, que tem como objeto o Registro de preço para eventual aquisição de material de construção e placas automotivas para as secretarias do município. A sessão pública eletrônica está prevista para a data de 16 de fevereiro de 2021 a partir das 09h. O novo Edital e anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão, no horário das 08h00min às 17h00min, no Site licitações-e e no Site da prefeitura.

Maiores informações na sede da Prefeitura/Setor de Licitação, nos sites: <http://diariosoficiais.org.br/ba/miguelcalmon>, www.licitacoes-e.com.br ou ainda através do E-mail: licitacao.pmmc02@gmail.com - TEL: (74) 3627-2121.

Miguel Calmon, 04 fevereiro de 2020.

Weskley Marley Almeida Pereira
Pregoeiro Oficial